
1 
 

Darovací smlouva 

uzavřená v souladu s ust. § 2055 - § 2078 zákona č. 89/2012, Občanský zákoník, v platném 

a účinném znění, mezi 

 
obchodní společností 
DEICHMANN-OBUV s.r.o.,  
se sídlem Brno, Londýnské náměstí 853/1, PSČ 639 00, IČO: 267 311 85, zapsaná v OR 
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 50367 
 
zastoupená jednateli společnosti panem Ing. Karlem Madziou a panem Ing. Jaroslavem 
Mitášem 
 
(dále jen „dárce“) 

a 
 
Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, se sídlem Uherské Hradiště, 
Štěpnická 1139, PSČ 686 06, IČO: 000 92 096, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, v oddílu Pr, vložka 1298 
 
zastoupená ředitelem Mgr. Bronislavem Vajdíkem 
 
(dále jen „obdarovaný“) 
 

Preambule 
 

Předmětem činnosti obdarovaného dle Zřizovací listiny evidované v Rejstříku právnických 

osob je mimo jiné poskytování komplexních služeb sociální péče. Dále je předmět činnosti 

definován také ve Zřizovací listině ve článku II., která tvoří Přílohu č. 7 této smlouvy. 

Dárce si při své podnikatelské činnosti současně klade za cíl podle jeho možností přispět 

finančními prostředky na veřejně - prospěšné účely.  

Obdarovaný prohlašuje, že v souladu s úplným zněním Dodatku č. 25 Zřizovací listiny ze dne 

29. 6. 2018 není nutný k přijmutí daru dle této smlouvy předchozí souhlas zřizovatele. 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1.1 Dárce poskytuje obdarovanému finanční dar v celkové výši 71.070 Kč (slovy 

sedmdesátjednatisícsedmdesát korun českých) za účelem: 

Nákup elektricky polohovacího lůžka typu „Tom 2“ pro potřeby instituce, který proběhne 

v souladu s cenovou nabídkou a návrhem kupní smlouvy subjektu LINET spol. s r.o., ze 

dne 31.1.2019, IČO: 00507814, adresa: Želevčice 5, 274 01  Slaný (dále jen „dodavatel“), 

která je Přílohou č. 4 a 5 této smlouvy. 

1.2 Obdarovaný tento dar přijímá a prohlašuje, že jej použije za výše uvedeným účelem. 

 



2 
 

   II. Součinnost smluvních stran 

 
2.1 Dárce poskytne obdarovanému tento dar bezhotovostně na bankovní účet  

č. 115-909880257/0100, vedený u Komerční banky, a.s.  a to nejpozději do 30. 6. 2019. 
 

2.2 Obdarovaný použije dar nejpozději do 30. 11. 2019. V této souvislosti se obdarovaný 
zavazuje dárce informovat o veškerých skutečnostech, které by mohly ohrozit včasné a 
řádné použití daru v souladu s touto smlouvou, a to za účelem vzájemného poskytnutí 
součinnosti pro zamezení opoždění či zmaření naplnění účelu dle bodu 1.1 této smlouvy. 
Takovou skutečností se rozumí zejména nemožnost realizace účelu dodavatelem či 
podstatná změna dodavatelovi cenové nabídky. 
 

2.3 Za účelem kontroly naplnění účelu dle bodu 1.1 této smlouvy se obdarovaný zavazuje 
poskytnout dárci náležitou součinnost spočívající zejména v umožnění fyzické návštěvy 
v prostorách obdarovaného zástupcem dárce, včetně poskytnutí fotografií zakoupené 
elektricky polohovatelné postele „TOM 2“ včetně doložení listinných účetních dokladů, jež 
budou dokládat náležité využití darovaných peněžních prostředků, a to vše nejpozději do 
31. 12. 2019. 
 

2.4 V případě, že obsah fotografií poskytnutých dle ustanovení výše této smlouvy bude moci 
být kvalifikován jako osobní údaj ve smyslu Nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen 
„obecné nařízení“), zaručuje se obdarovaný poskytnout pouze takové fotografie,  
k nakládání s nimiž mu svědčí řádný právní titul. Dárce se v této souvislosti zavazuje  
s poskytnutými fotografiemi nakládat pouze v minimálně nutném rozsahu, jenž mu vyplývá 
z plnění této smlouvy případně z jeho oprávněného zájmu, čímž se rozumí zejména jejich 
užití pro interní účely, (a to i v rámci koncernu), jako např. uložení pro účely doložení 
řádného nakládání s finančními prostředky, případně jejich jednorázové zveřejnění  
v interním periodiku dárce či jeho firemní skupiny podnikající v rámci EU, za účelem 
seznámení vlastních zaměstnanců o uskutečněných dobročinných úkonech dárcem. 
Obdarovaný se tak v této souvislosti zavazuje jménem dárce dotčené subjekty údajů  
o této skutečnosti náležitě a prokazatelně informovat, a to i možnosti uplatnění námitky 
přímo u dárce v případě, že si takové zpracování dotčený subjekt údajů nebude přát. 
 

2.5 Dárce je oprávněn domáhat vrácení daru, pokud obdarovaný nepoužije dar v souladu 
s účelem dle článku 1.1 této smlouvy nebo pokud jej nepoužije do data uvedeného v čl. 
2.2 této smlouvy. 

 
III. Závěrečná ustanovení 

 

3.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních 
stran nebo osobami jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
 

3.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží dárce a jeden 
obdarovaný. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím 
registru smluv dle zákona  č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (registr smluv) ve znění pozdějších 
předpisů provede obdarovaný. 
 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí,  neboť 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 



3 
 

3.4 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv v plném znění, 
zejména pak prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
Příloha č. 1: Rozhodnutí o registraci 
Příloha č. 2: Dodatek č. 25 ke Zřizovací listině 
Příloha č. 3: Smlouva o běžném účtu v české měně 
Příloha č. 4: Nabídka společnosti Linet 
Příloha č. 5: Návrh kupní smlouvy společnosti Linet 
Příloha č. 6: Čestné prohlášení k nabídce postýlky od firmy Linet 
Příloha č. 7: Zřizovací listina 
 
 
V Brně, dne 22. 5. 2019

V Uherském Hradišti, dne 30. 5. 2019

 
 
 
....................................................................  ................................................................. 

za DEICHMANN-OBUV s.r.o.   za Sociální služby Uherské Hradiště 

Ing. Karel Madzia                                                   Mgr. Bronislav Vajdík, ředitel 
Ing. Jaroslav Mitáš      

jednatelé      ředitel 

       

 

              


